РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

«17» февраля 2011 г.

№37

Отчет о работе

Контрольно-счетной палаты

 Арского муниципального района в 2010 году

Заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты Арского муниципального района Р.И.Хабибуллиной о работе Контрольно-счетной палаты Арского муниципального района в 2010 году, депутаты отмечают, что работа палаты в истекшем году осуществлялась на основании Положения о Контрольно-счетной палате, в соответствии с федеральным законодательством, законами и нормативно-правовыми актами Республики Татарстан, Уставом Арского муниципального района и иными муниципальными правовыми актами.

В процессе решения возложенных на Палату задач, в течение 2010 года она осуществляла проверки – контрольные мероприятия, экспертизы – исследования, анализ и оценка финансовой деятельности  муниципальных образований, учреждений, организаций. Контрольные мероприятия были направлены не только на предупреждение, выявление и пресечение фактов незаконного, нецелевого, неэффективного использования муниципальных финансовых и материальных ресурсов, но и на устранение порождающих их причин и условий, аудит системы управления муниципальными финансовыми и материальными ресурсами и выработку предложений по ее совершенствованию.

Исходя из положений ст.52 Устава Арского муниципального района, Арский районный Совет решил:
1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Арского муниципального района в 2010 году принять к сведению (прилагается).

2. Главам поселений, всем юридическим лицам:

- направить усилия на укрепление финансовой дисциплины, на предупреждение незаконного, нецелевого, неэффективного использования муниципальных финансовых и материальных ресурсов;

- опубликовывать (обнародывавать) результаты проверок, осуществляемых Контрольно-счетной палатой.

3. Контрольно-счетной палате активизировать работу по осуществлению своих полномочий в части  контроля за эффективным и целевым использованием финансовых и материальных ресурсов муниципальных образований.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы района Л.М.Осину.

Глава Арского

муниципального района-

председатель районного Совета

А.А.Назиров